[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Энгельсского муниципального района Саратовской области
Сто четвертое заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

28 июня 2023 г.
№
332/104-04

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Безымянского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Безымянского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов Безымянского муниципального образования, утвержденный решением Безымянского сельского Совета от 26.05.2006 № 35/13 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3.7. изложить в следующей редакции:

«2.3.7. Полномочия Главы Безымянского муниципального образования могут быть прекращены досрочно по основаниям, предусмотренным Уставом Безымянского муниципального образования и законодательством Российской Федерации.

Вопрос о досрочном прекращении полномочий Главы Безымянского муниципального образования включается в повестку дня ближайшего заседания Совета депутатов Безымянского муниципального образования.

Решение о досрочном прекращении полномочий Главы Безымянского муниципального образования принимается Советом депутатов Безымянского муниципального образования открытым или тайным голосованием. Способ проведения голосования определяется депутатами Совета.
Добровольное сложение Главой Энгельсского муниципального района своих полномочий рассматривается Собранием депутатов на основании его письменного заявления.
Решение о досрочном прекращении полномочий Главы Безымянского муниципального образования принимается Советом депутатов Безымянского муниципального образования большинством голосов от установленной численности депутатов Совета.

Решение о досрочном прекращении полномочий Главы Безымянского муниципального образования в случае отставки по собственному желанию принимается в течение 14 дней со дня подачи в Совет соответствующего заявления Главы Безымянского муниципального образования. Совет вправе принять одно из следующих решений: решение о досрочном прекращении полномочий Главы Безымянского муниципального образования; решение об отказе досрочного прекращения полномочий Главы Безымянского муниципального образования. В случае принятия Советом решения об отказе досрочного прекращения полномочий Главы Безымянского муниципального образования он вправе сложить свои полномочия по истечении 14 дней со дня объявления своего заявления на заседании Собрания депутатов.

В случае досрочного прекращения полномочий Главы Безымянского муниципального образования новые выборы на должность Главы Безымянского муниципального образования проводятся в срок не позднее шести месяцев со дня досрочного прекращения его полномочий.»

1.2. Первое предложение пункта 3.2.3. изложить в следующей редакции: «Ведет заседание Совета Глава Безымянского муниципального образования, в его отсутствие и в случае досрочного прекращения полномочий главы Безымянского муниципального образования – Секретарь Совета депутатов Безымянского муниципального образования.»
1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.3.6. следующего содержания:

«3.3.6. Главой Безымянского муниципального образования подписываются все решения Совета за исключением решений по вопросам:

- об удалении Главы Безымянского муниципального образования в отставку;

- о признании выборов Главы Безымянского муниципального образования недействительными и отмене решения об избрании Главы Безымянского муниципального образования.

Решения по указанным выше вопросам подписываются Секретарем Совета депутатов Безымянского муниципального образования.»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Безымянского

муниципального образования
Е.Ю. Услонцева